



PREGÃO ELETRÔNICO Nº 3/2021

PROCESSO LICITATÓRIO 3

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade competente, **HOMOLOGA** nos termos do Inciso VI do Art. 13 do Decreto nº 10.024/2019, o resultado do procedimento licitatório em epígrafe, cujo objeto é: *Sistema de Registro de Preços para Aquisição futura e parcelada de moveis, destinados a atender à demanda do Fundo Municipal de Assistência Social, e integrarão como participantes deste Sistema de Registro de Preços a Prefeitura Municipal de Pacatuba e Fundo Municipal de Saúde.*

Fornecedor : ALVES & SOARES COMERCIAL DE MOVEIS EIRELI - 05.695.934/0001-09

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
3	34,00	UND	CADEIRA PALITO ACOCHOADA, COR VERDE CADEIRA FIXA, TIPO PALITO, SEM BRAÇOS, CONFECCIONADA EM TUBO INDUSTRIAL 7/8 NA COR PRETA, PINTURA EPOXI-PO, COM REFORÇO NAS LATERAIS, ENCOSTO E ASSENTO SEPARADOS, ESTOFAMENTO EM ESPUMA COM 35 MM DE ESPESSURA E REVESTIMENTO EM COURVIM PRETO.	MOBILAN	3462	R\$ 137,00	R\$ 4.658,00	R\$ 137,42	R\$ 4.672,28	0,31	R\$ 0,42
							Subtotal Adjudicado R\$ 4.658,00	Subtotal Orçado: R\$ 4.672,28		0,31%	R\$ 14,28

Fornecedor : A. PAZINATO MARINGA - 04.352.905/0001-81


Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
5	2,00	UND	CONJUNTO DE ARMARIO DE COZINHA COMPOSTO POR 6 PORTAS E TRÊS GAVETAS E PORTA COPOS, ESTRUTURA E AÇO PINTADO COM PINTURA EPOXI.	TELASUL	TOPÁZIO	R\$ 1.280,00	R\$ 2.560,00	R\$ 1.397,74	R\$ 2.795,48	8,42	R\$ 117,74
6	28,00	UND	ESTANTE DE AÇO – TIPO ESQUELETO COM 06 PRATELEIRAS, COM AS SEGUINTE DIMENSÕES: 0,30 X 0,92X 2,00 DE ALTURA. CHAPA 26, CAPACIDADE PARA CADA PRATELEIRA 30KG. COR CINZA	SUPREME	6P #26	R\$ 338,00	R\$ 9.464,00	R\$ 546,55	R\$ 15.303,40	38,16	R\$ 208,55
7	23,00	UND	GAVETEIRO VOLANTE, 2 GAVETAS COMUNS 1 GAVETA PARA SUPORTE PARA PASTA SUSPENSA, COM CHAVE MEDINDO 0,67X0,40X0,46 CM. EM FIBRA DE MADEIRA MDP COM REVESTIMENTO MELAMÍNICO 15MM, BORDAS DE PVC.	VIANFLEX	TRVG0201F	R\$ 490,00	R\$ 11.270,00	R\$ 563,44	R\$ 12.959,12	13,03	R\$ 73,44
10	7,00	UND	MESA PARA COMPUTADOR BASE: MADEIRA/MDP/MDF/SIMILAR/MATERIAL DE CONFECCÃO: MADEIRA/MDP/MDF/SIMILAR/SUPORTE PARA CPU: SIM/SUPORTE PARA TECLADO: SIM/SUPORTE PARA IMPRESSORA: SIM/3 A 4 GAVETAS.	VIANFLEX	TRMC1206	R\$ 387,00	R\$ 2.709,00	R\$ 387,05	R\$ 2.709,35	0,01	R\$ 0,05
							Subtotal Adjudicado R\$ 26.003,00	Subtotal Orçado: R\$ 33.767,35		22,99%	R\$ 7.764,35

TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 30.661,00	R\$ 38.439,63	20,24%	7.778,63

Nos termos do Parecer Jurídico, **HOMOLOGO** o presente certame, para que produza seus jurídicos e legais efeitos.

Pacatuba-SE, 14 de Maio de 2021


FAUSTILENE MELO SANTOS
GESTORA DO FMAST